aUE SE TRACTA DE EDIFICAR 

(25 J I X V 1 3 4 5 ) 

Nos Petrus Dei gratia r e x Aragonum, Valentie, 
Majoricarum, Sardinie et Corcice, comesque Bar
ellinone. Ad instantiam et supplicationem pro 
parte rectoris et parrochianorum e c c l e s i e et pa-
rrochie Sancti Nicholai civitatis Majoricarum, nec 
minus ob graciam, favorem e t devotionem piani 
quam erga Deum et ejus predictum sanctum pre-
sulem tota cordis afectione gerimus et habemus; 
volcntesque ejus ecclesiam noviter construendam 
divino inducto C o n s i l i o muneribus prosequi ge-
nerosis; tenore presentis carte firmiter valiture, 
volumus et conccdimus rcctori et parrochianis 
predictis, a u t operariis ecclesie jam diete, seu 
quibusvis aliis ad id deputatis vel deputandis, 
quod intra limincs parrochie predicte, videlicet 
in ea parte qua eis visum fuerit expedire, possint 
emere patua sen possessiones et domos aut edifi-
cia quecumque ad opus constrtictionis et funda-
tionis ecclesie stipradicte, pro ilio vel illis pretio 
sive pretiis quibus cum detentoribus patuorum, 
possessionum ac domorum seu edificiorum pre-
dictorum melius poterint convenire. Et si tortase 
super cmptione seu emptionibus patuorum, po
ssessionum aut domorum et edificiorum predicto-
rum, cum illis quorum sunt super eorum pretio 
vel venditionc non poterint convenire, aut ipsi 
habentes patua, possessiones, domos vel edificia 
predicta super dictis venditionibus contradictio-
nem vel resistcntiam aliquam opposuerint vel 
fecerint, volumus quod vicarius civitatis predicte 
qui nunc est vel fuerit pro tempore, facta taxa-
tionc seu extimatione per duos probos viros ad 
id per eum deputandos de patuis, possessionibus 
aut domibus seu edificiis predictis, compellat 
ilium seu illos q u o r u m sunt ipsa ad faciendum 
seu firmandum venditionem seu venditiones 
eorumdem, pro pretio seu pretiis ad quod seu 
que per jam dictos deputatos jam d i c t a patua seu 
edificia taxata fuerint seu etiam cxtimata, contra-
dictionibus, impediments et obstaculis cessan-
tibus quibuscumquc. Mandantes per presentem 
cartam nostram vicario diete civitatis vel ejus lo-
cumtenenti, presenti et qui pro tempore fuerit, 
quatentis concessionem et provisionem nostram 
hujusmodi firmiter exequendo ac etiam obser¬ 
vando, eandem et omnia c t singula in eadem 
contenta per quoscumque faciant inviolabiliter 
observari et contra e a r n venire aliquatenus non 
acceptent. In cujus rei testimonium, quia sigilla 
nova nondum fieri fecerimus, presentem inde 
fieri e t s i g i l l o nostro antiquo pendenti jussimus 
communiri. Data Majoricarum septimo kalendas 
julii anno Domini M.° CCC° xl. tertio.